



PROPOSTA COMERCIAL
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 223/2022
PROCESSO Nº. 20.163/2020

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL LTDA
CNPJ: 36.112.657/0001-98 **Insc. Estadual:** 11.650.422 **Insc. Municipal:** 7231
ENDEREÇO: Rua Genciano Riscado da Mota, Nº45, Bairro Celio Sarzedas **CEP:** 28.860-000
CIDADE: Casimiro de Abreu - RJ.
FONE: (22) 99898-9974 **E-MAIL:** promixcomercial1@gmail.com
BANCO DO BRASIL **AGENCIA:** 8505-7 **CONTA CORRENTE:** 152-X ou 152-0.

A empresa **PROMIX COMERCIAL LTDA**, inscrita no **CNPJ/MF nº. 36.112.657/0001-98**, estabelecida na **Rua Genciano Riscado da Mota, Nº45, Bairro Celio Sarzedas, Casimiro de Abreu-RJ**, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 223/2022** em epigrafe que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO** para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de roupa pronta para atender as necessidades do Programa Melhor em Casa, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, Hospital Municipal Raul Sertã e Subsecretaria de Vigilância em Saúde pelo período de 12 (doze) meses, conforme segue:

COTA EXCLUSIVA									
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO			
						UNITÁRIO	UNT. EXT.	TOTAL	Total EXT.
7	443746	Camisola cirúrgica para paciente tamanho G c/altura 1,30 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	500	R\$ 62,25	sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 31.125,00	trinta e um mil, cento e vinte e cinco reais
8	440563	Camisola cirúrgica para paciente tamanho GG c/altura 1,40 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logo no peito medindo 10 x 7 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	500	R\$ 62,25	sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 31.125,00	trinta e um mil, cento e vinte e cinco reais
10	440522	Camisola cirúrgica para paciente tamanho M c/altura 1,20 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	200	R\$ 62,25	sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 12.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
11	438636	Campo duplo 1,10 x 1,10 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	150	R\$ 80,93	oitenta reais e noventa e três centavos	R\$ 12.139,50	doze mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
12	438636	Campo duplo 1,30 x 1,20 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	150	R\$ 92,03	noventa e dois reais e três centavos	R\$ 13.804,50	treze mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos
13	438636	Campo duplo 1,50 x 1,50 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	150	R\$ 114,60	cento e quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 17.190,00	dezesete mil, cento e noventa reais
14	438636	Campo duplo 1,50 x 1,60 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	150	R\$ 130,90	cento e trinta reais e noventa centavos	R\$ 19.635,00	dezenove mil, seiscentos e trinta e cinco reais
15	438636	Campo duplo 1,50 x 1,70 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	100	R\$ 133,90	cento e trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 13.390,00	treze mil, trezentos e noventa reais
16	438636	Campo duplo 1,80 x 1,70 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	150	R\$ 127,15	cento e vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 19.072,50	dezenove mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
17	464916	Capote cirúrgico (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor azul, com 8% de encolhimento) tamanho G impressão da logo no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	200	R\$ 99,21	noventa e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 19.842,00	dezenove mil, oitocentos e quarenta e dois reais
19	464918	Capote cirúrgico (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor azul, com 8% de encolhimento) tamanho GG impressão da logo no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	100	R\$ 100,65	cem reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.065,00	dez mil e sessenta e cinco reais
23	444577	Conjunto de calça e camisa tamanho Extra G (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento), sendo a	UNIFORMIX	UNID.	100	R\$ 125,73	cento e vinte e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 12.573,00	doze mil, quinhentos e setenta e três reais
24	444577	Conjunto de calça e camisa tamanho GG (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento), sendo a camisa com bolso no lado direito na parte inferior da frente impressão da logomarca no lado esquerdo da camisa e da calça medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	200	R\$ 125,73	cento e vinte e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 25.146,00	vinte e cinco mil, cento e quarenta e seis reais
25	440565	Conjunto de calça e camisa tamanho G (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento), sendo a camisa com bolso no lado direito na parte inferior da frente impressão da logomarca no lado esquerdo da camisa e da calça medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	200	R\$ 105,39	cento e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 21.078,00	vinte e um mil e setenta e oito reais

28	4644272	Lençol liso em tecido 100% algodão, medida: 2,80 m de comprimento x 1,80 m de largura (com marcação da logomarca no meio medindo 30x21 cm – altura x largura) Acabamento bainha simples	UNIFORMIX	UNID.	1000	R\$ 66,28	sessenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 66.280,00	sessenta e seis mil, duzentos e oitenta reais
34	284433	Perneira para gestante, tecido em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento - marcação da logomarca na extensão medindo 10x7 cm – altura x largura	UNIFORMIX	UNID.	200	R\$ 62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 12.498,00	doze mil, quatrocentos e noventa e oito reais
36	467251	Traçado tamanho 1,50 x 1,20 m, em brim fino 2 fios, na cor azul celeste, com 8% de encolhimento - impressão da logomarca no centro medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	1000	R\$ 53,25	cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 53.250,00	cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta reais
40	300131	Toalha para mesa instrumental 2,00x1,50 m (tecido duplo em brim retorcido 3 fios, na cor azul Royal, com 8% de encolhimento - impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	UNIFORMIX	UNID.	800	R\$ 86,71	oitenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 69.368,00	sessenta e nove mil, trezentos e sessenta e oito reais
43	55778	Manta 100 % acrílica cor azul medindo 210x140 cm isento de falhas ou defeito em toda a sua extensão, devidamente arrematado nas bordas com logomarca do hospital no centro da peça medindo 30x21 cm – altura x largura - produto anti-alérgico	UNIFORMIX	UNID.	900	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 57.600,00	cinquenta e sete mil e seiscentos reais
44	440562	Camisola para exame em paciente em tecido brim, verde claro, com logomarca do HMRS em região frontal medindo 8 x 8cm, tamanho único	UNIFORMIX	UNID.	400	R\$ 65,85	sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 26.340,00	vinte e seis mil, trezentos e quarenta reais
45	444589	Conjunto cirúrgico tamanho M (pijamas cirúrgicas), tecido de brim cirúrgico 02 fios, verde claro, com logomarca do HMRS em região das costas na camisa e na perna direita, altura da coxa medindo 8 x 8cm	UNIFORMIX	UNID.	320	R\$ 117,61	cento e dezessete reais e sessenta e um centavos	R\$ 37.635,20	trinta e sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
46	444588	Conjunto cirúrgico tamanho G (pijamas cirúrgicas), tecido de brim cirúrgico 02 fios, verde claro, com logomarca do HMRS em região das costas na camisa e na perna direita, altura da coxa medindo 8 x 8cm	UNIFORMIX	UNID.	480	R\$ 117,61	cento e dezessete reais e sessenta e um centavos	R\$ 56.452,80	cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
47	440568	Conjunto cirúrgico tamanho GG (pijamas cirúrgicas), tecido de brim cirúrgico 02 fios, verde claro, com logomarca do HMRS em região das costas na camisa e na perna direita, altura da coxa medindo 8 x 8cm	UNIFORMIX	UNID.	320	R\$ 120,84	cento e vinte reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 38.668,80	trinta e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
48	424879	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho M, adulto, masculino, em tecido percal misto, cor verde com logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNIFORMIX	UNID.	200	R\$ 83,75	oitenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 16.750,00	dezesesseis mil, setecentos e cinquenta reais
49	424880	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho G, adulto, masculino, em tecido percal misto, cor verde com Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNIFORMIX	UNID.	120	R\$ 83,75	oitenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.050,00	dez mil e cinquenta reais
50	424880	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho GG, adulto, masculino, em tecido percal misto, cor verde com Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNIFORMIX	UNID.	120	R\$ 85,25	oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.230,00	dez mil, duzentos e trinta reais
51	424879	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho M, adulto, feminino, em tecido percal misto, cor azul com Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNIFORMIX	UNID.	200	R\$ 83,75	oitenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 16.750,00	dezesesseis mil, setecentos e cinquenta reais
52	424880	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho G, adulto, feminino, em tecido percal misto, cor azul com Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNIFORMIX	UNID.	120	R\$ 83,75	oitenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.050,00	dez mil e cinquenta reais
53	424880	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho GG, adulto, feminino, em tecido percal misto, cor azul com Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNIFORMIX	UNID.	120	R\$ 85,25	oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.230,00	dez mil, duzentos e trinta reais
54	464918	Capote cirúrgico, confeccionado em brilmcirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal, medindo 8 x 8cm, tamanho GG	UNIFORMIX	UNID.	400	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 53.600,00	cinquenta e três mil e seiscentos reais
55	440740	Manta 100% acrílica, anti alérgica, cor azul, medindo 210 x 140cm, isenta de falhas ou defeitos em sua extensão, bordas arrematadas, com logomarca do HMRS estampada no centro da manta medindo 50 x 50cm e deve ter as seguintes especificações: produto 65% de poliéster, 15% de acrílico, 10% de algodão, 5% de viscose e 5% de polipropileno	UNIFORMIX	UNID.	1000	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
oitocentos e sessenta e quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta centavos						SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA:		R\$	864.388,30

COTA EXCLUSIVA									
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO			
						UNITÁRIO	UNT. EXT.	TOTAL	Total EXT.
91	464917	Capote cirúrgico, confeccionado em brim cirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho M	UNIFORMIX	UNID.	600	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais
93	464916	Capote cirúrgico, confeccionado em brilmcirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho G	UNIFORMIX	UNID.	600	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais
95	459633	Lençol hospitalar adulto, medindo 2,00 x 2,50cm, em tecido percal misto, cor branca, com logomarca do HMRS no Centro do lençol, medindo 50 x 50cm	UNIFORMIX	UNID.	2.250	R\$ 42,80	quarenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 96.300,00	noventa e seis mil e trezentos reais
duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais						SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA:		R\$ 247.500,00	
COTA EXCLUSIVA									
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO			
						UNITÁRIO	UNT. EXT.	TOTAL	Total EXT.
92	464917	Capote cirúrgico, confeccionado em brim cirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho M	UNIFORMIX	UNID.	120	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
94	464916	Capote cirúrgico, confeccionado em brilmcirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho G	UNIFORMIX	UNID.	120	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
96	459633	Lençol hospitalar adulto, medindo 2,00 x 2,50cm, em tecido percal misto, cor branca, com logomarca do HMRS no Centro do lençol, medindo 50 x 50cm	UNIFORMIX	UNID.	750	R\$ 42,80	quarenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 32.100,00	trinta e dois mil e cem reais
sessenta e dois mil, trezentos e quarenta reais						SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA:		R\$ 62.340,00	
um milhão, cento e setenta e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta centavos						VALOR TOTAL GERAL:		R\$ 1.174.228,30	
O preço ofertado inclui todos os custos de taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas,previdenciários, contribuições fiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do Edital do Pregão Eletrônico nº 223/2022.									
DO FORNECIMENTO									
O fornecimento do objeto dar-se-á na forma estabelecida no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do edital de licitação.									
DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA									
A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.									
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.									

MICROEMPRESA, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

DECLARAMOS ATENDER EXPRESSAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS MÍNIMAS, DE PRAZOS DE ENTREGA E QUANTIDADES.

Prazo de entrega conforme Termo de Referência.

Nos responsabilizamos pela proposta supra e estamos de acordo com as condições estipuladas no Edital.
Casimiro de Abreu-RJ, em 01 de Fevereiro de 2023.

PROMIX COMERCIAL LTDA
RENATA BOCHUD FELIX